Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.10.2023
	№
	110-1223-23

	г.Саянск

	О внесении изменений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Иркутской области от 20.06.2023 № 510-пп «О признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и отдельных положений постановлений Правительства Иркутской области», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановления от 26.12.2018 № 110-37-1463-18), приказом службы потребительского рынка и лицензирования  Иркутской области  от  20.01.2011  № 3-спр «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 29.12.2014 №110-37-1217-14 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка» (в редакции постановлений от 24.04.2015 № 110-37-424-15, от 12.11.2015 № 110-37-1129-15, от 20.02.2016 № 110-37-115-16, от 18.08.2016 № 110-37-1008-16, от 29.08.2017 № 110-37-880-17, от 16.01.2018 № 110-37-34-18, от 12.10.2018 № 110-37-1080-18, от 25.03.2019 № 110-37-343-19 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 15.01.2015 № 1, вкладыш «Официальная информация» стр. 2-6; от 30.04.2015 № 16, вкладыш «Официальная информация» стр. 8; от 19.11.2015 № 45, вкладыш «Официальная информация» стр. 11; от 03.03.2016 № 8, вкладыш «Официальная информация» стр. 1; от 25.08.2016 № 33, вкладыш «Официальная информация» стр. 11; от 07.09.2017 № 35, вкладыш «Официальная информация» стр. 1, от 25.01.2018 № 3, вкладыш «Официальная информация» стр. 6-7; от 18.10.2018 № 41, вкладыш «Официальная информация» стр. 4; от 28.03.2019 № 12, вкладыш «Официальная информация» стр. 6 (далее – постановление), следующие изменения:
1.1. Подпункт «в» пункта 6 главы 3 раздела I приложения к постановлению исключить.
1.2. В пункте 14 главы 3 раздела I приложения к постановлению слова «на Портале» заменить словами «на портале федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)».
1.3. В пункте 32 главы 8 раздела II приложения к постановлению слова «на Портале» заменить словами «на Едином портале».
1.4. Пункт 68 главы 19 раздела II приложения к постановлению исключить.
1.5. Главу 20 раздела II приложения к постановлению исключить.
1.6. В пункте 100 главы 24 раздела III приложения к постановлению слова «В случае подачи заявителем или его представителем заявления на выдачу разрешения на право организации розничного рынка и копий прилагаемых к нему документов через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области», копии представленных заявителем или его представителем документов к уведомлению не прикладываются» исключить.
1.7. В подпункте «в» пункта 136 главы 32 раздела V приложения к постановлению слова «региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://38.gosuslugi.ru.» заменить словами «Единого портала».
1.8. Подпункт «г» пункта 140 главы 35 раздела V приложения к постановлению исключить.
1.9. Подпункт «б» пункта 146 главы 35 раздела V приложения к постановлению исключить.
2. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.04.2015 № 110-37-422-15 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений (обращений) о внесении изменений и дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов» (в редакции постановлений от 12.11.2015 № 110-37-1130-15, от 20.02.2016 № 110-37-120-16, от 18.08.2016 № 110-37-1009-16, от 29.08.2017 № 110-37-880-17, от 16.01.2018 № 110-37-33-18, от 12.10.2018 № 110-37-1081-18, от 25.03.2019 № 110-37-344-19 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 30.04.2015 № 16, вкладыш «Официальная информация» стр. 13-16; от 19.11.2015 № 45, вкладыш «Официальная информация» стр. 11; от 03.03.2016 № 8, вкладыш «Официальная информация» стр. 2-3; от 25.08.2016 № 33, вкладыш «Официальная информация» стр. 14-15, от 07.09.2017 № 35, вкладыш «Официальная информация» стр. 1; от 25.01.2018 № 3, вкладыш «Официальная информация» стр.5-7; от 18.10.2018 № 41, вкладыш «Официальная информация» стр. 4; от 28.03.2019 № 12, вкладыш «Официальная информация» стр. 7 (далее - постановление), следующие изменения:
2.1. Подпункт «в» пункта 6 главы 3 раздела I приложения к постановлению исключить.
2.2. В пункте 14 главы 3 раздела I приложения к постановлению слова «на Портале» заменить словами «на портале федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)».
2.3. В пункте 26 главы 8 раздела II приложения к постановлению слова «на Портале» заменить словами «на Едином портале».
2.4. Подпункт «а» пункта 34 главы 12 раздела II приложения к постановлению исключить.
2.5. Пункт 59 главы 19 раздела II приложения к постановлению исключить.
2.6. Главу 20 раздела II приложения к постановлению исключить.
2.7. В пункте 88 главы 24 раздела III приложения к постановлению слова «В случае подачи заявителем или его представителем заявления и копий прилагаемых к нему документов через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области», копии представленных заявителем или его представителем документов к уведомлению не прикладываются» исключить.
2.8. В подпункте «в» пункта 104 главы 29 раздела V приложения к постановлению слова «региональной государственной информационной системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://38.gosuslugi.ru.» заменить словами «Единого портала».
2.9. Подпункт «г» пункта 108 главы 29 раздела V приложения к постановлению исключить.
2.10. Подпункт «б» пункта 114 главы 32 раздела V приложения к постановлению исключить.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						     О.В. Боровский

Минеева Т.Ю.
[bookmark: _GoBack]57242